salariae annonae comprehendi consueverantj quot

annis sextarios bis mille ejus salis j quod ljvada

Alexandriam in publicam salinam ex conventione j

inter sej et cenuensem rempublicam factaj in usu

lmperii Mediolanensis exportaturj ad supputntionem

lib. rv lmperialium fest haec certa pecuniae summaj

in singulos sextarios j comparare debeantj quod sal

inde vicatim pro facultatibus j et censu cujusque ca

pitis domorum dividatur.

lv non. Augustij callistus P. Maximusj homo

utique ingentis spiritusj post multas susceptas curasj

post duros strenue pro christiana republica exan

tlatos laboresj tandemj nonagenario majorj ex humanis c

rebus excessitg cui Pius llj Aeneas Silvius antea

appellatusj natione ilihuscusj utpote ex oppido cor

siniano Senarum dioecesisj ex Picolominaea familiaj

nobili quidemj sed popularij patre Silvioj matre vi

ctoria ortusj kal. septembrisj in Pontificatu successit

xlv kal. decembrisj Philippus Piruliinus j scriba

calleacii Mariae Sfortiaej Mediolani principisj auctus

est opulento censuj coemptis a populo Sezadii om

nibus publicis emolumentisj et commodisj quae illic

percipiuntur de vectigalibus cauponaej furnij lanienaej

ac macellij tabernaeve j ubi salsamentaj et oleumj

aliaque id genus exculenta pro venalia habenturj vini

item quod heminatim j hoc est minutimj divenditun

Pinis anni prodigiosus fuit ingenti mole nivis j quae

eo agitata suntj et cum primis de pacej et foedere

faciendo inter omnes christianos principes j deque

suscipiendis communiter armis adversus Mahometem

ctbomanurnj rfurcarum imperatoremj a quo cuncta

fere minoris Asiae regnaj et craeciae pars plurima

graviter bello vexari jam coeperaL ltaquej expedi

tione decretaj consensu jiatrum ejus sacri consessusj

ceorgio castriotoj Scanderbecco nuncupatoj totius

lipirij et Macedoniae regisj ducique invictissimoj ac

rliurcico nomine maxime formidabilij imperii summaj

et rei gerendae cura demandata est.

liodem annoj asperitate frigorisj magnitudine ni

vium auctij et annonae caritate j homines plurimi j

maxime de infima plebe j et qui hostiatim sibi vi

ctum quaerjtabantj miserabiliter interierunt.
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insequens annusj qui fuit a partu virginis qua

dringentesimus sexagesimus supra millesimumj nulla

re memorabili Alexandrinis insignis fuitz ii namque

satis pacato otio usi sunt j silentibus undecumque

bellorum motibusj cum urbanisj tum externis
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Proximus annus j quo joannes otto ex comitibus

Medae Alexandriae praeturam gessitj illustris fuit mul

tis rebusj et praesertim maximis seditionum motibusj

quibus universas lnsubriae principatus agitatus est.

Mamquej cum Pranciscus Sfortia in tam gravem mor

bum incidissetj ut de ejus salute medici despera

verintj isque vulgo jam tamquam mortuus compla

ratus essetj Mediolanum primumj deinde singulae

imperii civitates novis studere rebus coeperunt.

cravia interim j atque atrocia delicta impune passim

admittebanturj adeo ut nusquam locus ab injuriisj

et maleficiis tutus inveniretun lioc proinde intel

lectoj nlanca liflariaj ut quam primum morbo huic

medicinam faceretj ne longius serperetj etj acces

sione facta j curationem postea non reciperetj missis

extemplo litteris ad omnes belli duces j quos ma

coelo effusa vias omnes adeo procluseritjut ad negotia d rito caros j et fideles noveratj singulos hortaturj

expedienda sua nemo quisquam prorsus domo pro

dire prius potuit fsicj j quam multae operis cales

factae sintj et adaperti undecumque aditus

l
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Anno proximoj nenedicto curtio papiensi Prae

turam Alexandriae administrantej oecumenicumj et

generale concilium Mantuaej Pii Pont. Maximi au

ctoritate cogitun Ad illud maximus episcoporumj

minorumquer sacerdotumj ac principum j principum

que j et rerum publicarum legatorum numerus ex

tota ltaliaj atque aliunde confluxit. Praesens etiam

utj suscepto civitatum unusquisque suae j in qua mo

- rabaturj patrocinioj nutantes populos in officio con

tineret Alexandriae negotium et curam demandavit

Andreae rlirottoj joannis calleacii tilioj tunc Sfortiae

nucis equitum cataphractorum praefectoj qui pro

tinusj auxiliaribus copiis undecumque ex amicisj et

clientibus contractisj eam civitatem j cum reliquis

vfluctuantemj et jam multis caedibus attenuatamj

novis j firmisque praesidiis munivitj adeoque pa

catam reddiditj ut nulla deinceps civitas obse

quentior j et domini sui dicto magis parens in

toto Mediolanensi imperio inventa sit. qua ex re

postea Andreas acerbum plurimorum civium in sej

et patremj odiumj atque invidiam concitavit Ple
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rique enim principes Sibellini nominis utrumque a suae studensy ut .tandem ejusmodi lcuntentioniy dis

apud Pranciscum perfidiae insimularuntg quos tamen

prudentissimus nux ad se accitosy innocentesque

compertosa cognita obtrectatorum calumniay domum

suam summis honoribusg atque in primis stemmate

Srfortianot honestatosy et peramplis muneribus . pro

conlservataim fide patria Alexandriap donatos dimisiL

iiec propterea lenitij neque meliores facti Sibellini

resipzreruntg imo majoribus odiorum flammis atccensiy

omissis duobus principibusy quos impictae notae

Pranciscusi absolveratgr-nniversam llirottorum fami

liamy de eodem crimine postularunt caeterum

Plasius iProttusj .l. fl optimusy orator-que eloquen

tissimusp indigne ferens j gentem suam tanta aiiici

ignominiap suscepta illius causaj Mediolani in pub.

consessu senatusy adstante Prancisco nucep ea vi

oravitj uti dilutis adversariorum criminationibusj ab

eodem Sfortia ipse y gentilesque sui universij post

habitis falsis accusationibusj in veterem gratiam sint

recepti.

inter haec ioannes Salleaciusy qui p superatis ini

micisa jam redierat in patriamj dum se piis officiis

obeundis cum lleo componity multis gloriae orna

mentis cumulatusj prope nonagenarins finem omnis

camis complevit.

Per id tempus floruit Antonius Perrariusj civis

Alexandrinusp medicus excellensa cujus diligenti operaj

et studio Pranciscus nux de proxima aegritudinep et

morbo convaluit

ln pretioa et existimatione etiam summa fuit ioan

nes lnvitiatusy eques liierosolymitanus

qMccccLxll p

Proximo annoy praetore iterum Alexandriae joanne

de Aymisy egregio l cv Laurentius Suaschusj vir mo

ribusj et christiana pietate clarusy bona quaedamy

et certos annuos proventus templo ll Marci reli

giosa liberalitate donavit quamobrem Monachi ejus

dem templL qui llominicanorum instituta profitenturg

ad sacrum quotidie faciendum in suffragium ani

marum ejusy et nepotumi confectis ea de re tabulis

publicisi sese obstrinxerunt

g Mccccmqn p

Postero annop quo tertio Alexandriae praetura per
functus est loannes de Aymisa nihil memorabileiactum

esty excepta compositione controversiaejjjamdiu in

ter equites auratae militiam et jurisperitos ejusdem

civitatis de dignitate y et principatu vertentisz al

teri enim alteris praeferri nitebantury et locum

singuli in publicis functionibusj tamquam sibi jure

debitum i arrogabant digniorem quae res cum in

disceptationem venisset . equitesque non jure . sed vi

partes suas tuerenturj maxime offensioni toti civitati

fuit i adeo ut periculum immiueret de tumultm Pro

pterea iurisconsultorum collegiump quod litterisy non

armisi pugnare consuevisset 1 pacia et quieti reipublicae

sensionique modus fiet-etj et ex legibus negotium de

finiretury datis ea de re supplicibus libellisj a Pranci

sco Sfortiai Mediolani llucej vn kal. jnniig responsumg

et decretum tulitj ut infra. Libelli supplices sic se

habent. a lllustrissimey ac excellentissimebomine

Piumerus militum i seu qui se pro militibus mo

derno vocabulo geruntp in civitate nostra Alexan

driae- pullulaty et in dies augeri videturi con

tenduntque lmilitds. i quamvis junioresy et qua

lescumque sinty anteirej et praecedere lloctores

juris canonici et civilisy quamvis antiquioresg quod

in derisumy etrvilipcndium in populo babetuxx

lntelligitque collegum juristarum dictae vestrae

civitatisy quodr beo faventet numero bono hocto

rumv scientia j moribusp et gravitate praedictorum

sufiiultum est per alia collegia civitatum vestra

rumy specialiter Papiaey in qua scientia vigeti eaa

qua merito caeterae exemplum sumere debentj

provisiones obtentasj et servarip nequis miles

junior antiquiorem boctorem antecedata sed se

cundum tempora graduum adeptorumy ita ut

n intiquitati gradus dignitatis deferatun cum autem

n observantia haec honestatis y et attractionis ad

n virtutem plurimam habeatj et in Papiaj viris dignis

mrepletap in usum deducaturg cumque a simili

beatissimus Pater oby modernis temporibusi mul

tiplicatum numerum liomanorum protonotario

rum a usque in hanc aetatem praecedentium

reverendissimos dominos fipiscopos eosdem de

claraverit ipsis lieverendissimis dominis lipi

scopis postponip cum soleat dici z rarum pme

tiosum z cumque dicti tales militesi qui in dicta

civitate Alexandriae pullulantp in provinciis alie

nisi et longinquis militias ipsas p et gradus sum

pserintj supplicat humiliter collegium praedictum

vestrae civitatis Alexandriaej quod lixcellentia ve

stra dignetur hunc eumdem ritumj et observari

tiam in ipsa vestra civitatej et districtuj ac dioecesi

n teneriy et observari mandare cui se humillime

n commissum facit n Sequitur decretump abiipso

szzzszszsavszvzasuvsauSuzzza/zuzz

- Sfortia Puce super hac re editumi estque in hunc mo

dum. ccPranciscus Sfiivrtiavicecomesp nux Mediolaniy

p Papiaea Angleriaeque comesi ac cremonae bomi

n nus. Supplicatum est nobis nomine collegii do

m ctorum civitatis nostrae Alexandriae in forma hic

u subsequentiz videlicet etc. n visi sunt supra

libelli supplices a Mos autem narratur-um serie di

ligentius consideratay remque honesto aliquo medio

componendam censentesg donec aliud super his

judicium proferamusg cum inter personas digni

tate pollentes controversia haec omnis agatur 1

edicimus a et ordinamus i quod in antecedendo p

seu in via a seu in sessione. seu alio quovis modoz

inter hoctor-est et auratos milites hic ordo ob

servetury ut ratio temporis partae dignitatis gra

dum tigciata hoc est. qui prius ad utriusque di

gnitatis gradum promotus fuit is jnniores. et inter

sey et uti-avis dignitate praecedatg praesentibus

donec aliud per nos ordinabitur a duraturis. ln

serebat-tarsus

S1
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n quorum testimonium praesentes fierij et regi- a n
n strari jussimusj nostrique sigilli impressione imu

n niri. natum Mediolanij die xxv juniij MccccLxm.

uua Sig. ioannes . . Lv i

f MccccLxw p

L i i .

..lnsequenti annoj ceorgio de Piscarello Alexandriae

praetorej crenuae imperium in Pranciscum Sfortiam j

Mediolani nucemj translatumiestg m .

lx kaL juniij cum equites quidam Alexandriaej ela

tis animisj non acquievissent sententiaej a Prancisco

Sfortia de re controversa cum jurisperitisj lataej in

diesque turbas moliri eam ob causam non cessassentj

hoc ideo graviter offensus Pranciscus per litteras suas

Marcum de capitaneisj Alexandriae lilpiscopumj hor

taturj et omnibus magistratibus imperatj ut scitn j et

mandata suaj super ejusmodi contentionis composi

tione editaj omnino observari j et exequi facerent j

denuuciatis mulctisj et poenis non parentibus Litterae

ad lipiscopum transmissae sunt in- haec verba. a ne

n verendissime in christo Pater carissime noster.

n Anno proxime decurso per nostras patentes lit

n terasj sub die xxv mensis juniij modum declaravi

v musj quem servari volumus per noctores j et

n milites auratosj illius nostrae civitatis in praece

n dendo j et sedendoj quemadmodum paternitatem

n vestram non ignorare putamus. nunc autem in

n telligontesj nonnullos adesse in illa civitatej qui

a hujusmodi declarationi nostrae parere recusant j

p non sine nostra displicentiaj hortamur vosj et

u oneramusj utj ubi paternitatis vestrae auctoritas

n valetj operam j et curam exhibere velitisj quod

praedictae nostrae patentes litterae jt et in eis

oontentaj quae non sine consilioj et matura

discussione facta suntj omnino observentur. na

tum Mediolani j die xxiv maji. n

quae autem litterae ad magistratus datae sunt j

quod ejusdem tenoris sunt cum iis j quas scripsit

Sfortia ad npiscopumj eapropter hic apponere su

persedeo.

nec mora nelegati ipsij acceptis mandatis litterisj

injunctum sibi munus procurarunL quippej in kal.j

prolato judicio communiterj rem sic statuerunt. u ln

nomine nominij amen. Anno nativitatis ejusdem

MccccLxivj indictione xiij die xxix mensis maji. ne

verendissimus in christo Pater n. n. Marcus de ca

pitaneis de novariaj neij et Apostolicae sedis gratia

Alexandrinus lilpiscopusj et comesj et spectabilesj

ac generosi viri j dominus ceorgius de Piscarelloj

L llj doctorj potestasj Achilles de Stampisj miles

llierosolymitanusj capitaneus citadellaej et Pran

ciscus de cambiagoj referendariusj coinmissariij

et nelegati nucalesj vigore ducalium litterarum

infrascriptaruim visis in primis nucalibus litteris

patentibus tenoris infrascriptij videlicet fflujusmodi

litterae petuntur ex anno proxime praeteritoj ubi

suo loco sunt positaejj n visis aliis ducalibus lit

n teris praefato domino npiscopo j quarum tenor

vvars
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est talis diae etiam litterae paullo supra haben

turjj ltem visis aliis ducalibus litteris ipsis do

minis.Potestatij capitaneoj et lieferendario dire

ctivis flfas ratione supra adducta plane praeter

jmittojj volentesj ut deoetj omnino providere j ut

suprascriptae litteraej et in eis contenta obser

venturj et executioni demandenturj volentes quo

quej et quam plurimum cupientesj quod scandalaj

quantum fieri possitj evitenturj per n. nuntiumj

.et servitorem publicum communis Alexandriaej

et in hac parte praefatorum nn. liipiscopij Po

testatisj capitaneij et neferendarii commissario

rumj ut supraj porteturj et intimeturcopia omnium

suprascriptarum litterarumj cum toto tenorej de

verbo ad verbum j prout jacent j spectabili domino

nlasio cambarinoj militi aurato j personaliterj si

personaliter reperiaturj sin autem ad domum

ipsius solitae habitationisj et eidemj seu ibidem

dicaturj et praecipiatur j quatenus ipse dominus

nlasius non audeatj nec quovis modo praesumat

. noctores collegii veneramdi iui-istarum civitatis Ale

xandriae ad gradum doctoratus promotosj quan

ducumque ipse dominus nlasius militiam fuerit

adeptusj anteirej nec etiam praecedet-e tam in se

dendoj quam in eundoj quam etiam aliterz et tam

in locis sacrisj vel et publicisj quam etiam privatisz

nec non etiam locaj et sedesj propter quod videatur

velle ipsos nominosde collegio antecederej occu

pare etc. lino suprascriptas patentes litterasj prout

jacent j observet j et hoc sub poenaj et poenisj et

censuris infrascriptisj singula singulis congrue refe

rendoj videlicet sub poena excomunicationis latae

sententiaej quantum est praefati domini lipiscopij

Pro parte praefatorum dominorum Potestatisj ca

pitaneij et lieferendariij commissariorum suprascri

ptorumj sub poena ducatorum centum aurij et plu

riumj et paucorum j arbitrio ipsorum dominorum

commissariorumj ab ipso domino nlasio pro qua

libet vicej qua contrafeceritj irremissibiliter au

ferendorumj et nucali camerae applicandorum etc. j

et cum comminatione etiamj quod de omnibus avi

sabitur illustrissimus Princeps j et dominus nux

noster. nt hoc in fine j et peremptorie etc j et ad

instantiam praefatorum nominorum de collegio su

prascriptorumj et etiam ex officio praefatorum do

minorum npiscopij et commissariorum etc. Signata

n Marcus lipiscopus

n creorgius

n Achilles.

n Pranciscus suhscripserimt

ioannes Pranciscus canefrusj notarius publicusj

ac praefati domini lipiscopij de ejus-mandato sub

scripsit

iacobus collusj notarius sigilli delegationumj et

appellationum communis Alexandriae pro quarterio

nergoliij subscripsit.

Ad haec Pius Pont. Maximusj dum Anconae moraturj

ut classem j quam ingenti studio j et labore parave

ratj in Siriam adversus rfurcas transmittendam j fsicj

assiduaj et lentafebre correptusj xix kaL septembrisj

vvvv.vvvvvvvvvvzsvvevvzvvssvtivsvvvsvzvvvvlvvvvvv
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naturae concessit vir plane omnium doctrinarumy a tulerat cullielmoy marchioni Montisferrgtf quos mo.

et virtutum y et cum primis pietatis laude clarus y

cujus obitu insigneinuniversa christiana respublica

jacturam fecit liljus corpusy inde llomam translatulny

in basilica n Petri sepultum fuit. comitiis inde

creando novo Pontifice habitisy pridie kaLy Paulusy ll

hujus nominisy antea Petrus nuncupatusy patria ve
netus y patritia liarboruim gente ortusy neposque

ingenii lv ex sororey omnium cardinalium suffra

giis est Pontifex renunciatus i

lai humanis rebus exemptus est joannes llly Mar

chio Montisfex-rati w -

i i - v qMccccLxv p
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. Postero anno y naptista de jacobo praetore

Alexaudriaey res nulla alia contigit digna memoratuy

praeter atrocitatem y quam vultu prae se tulit sol.

ls uamquey mense septembriy per plures diesl con

tinenter aspectu adeo terribili apparuity ut nihil

mortalibnsy nisi sinistri alicujus proxime futuri even

tus exspectationemy oomminari visus sit. quod re mox

comprobatum est maxime deplorandu morte Pran

eisci Sfortiaey Mediolani nucis

q MccccLxx/i p

lnsequens annusy quo iterum Alexaudriae praetu

ram gessit naptista de jacoboy luctuosusy et acerbus

toti imperio Mediolanensi fuit. vul enim id. llflartiiy

Pranciscus Sfortia y vir generosa animi magni-tudine y

et multarum rerumy praeclare in universa ltalia ge

starumy gloriaclarusy post adeptumy auctumy et justey

ac moderate per aunos xvi P. M. gubernatum haeredi

tarium lnsubriae principatumytandemy septnagenario

proximusy ex huinanis rebus sublatus esty relictis

blanca Mariay Philippi filiay uxore suay numerumque

filiorum ex ea suscepta sobole. li fuere calleacius

lliaxiay llippolytay Philippus Mariay Sfortiay Ludoviousy

Ascaniusy- oetavianusy atque lilisabethaz plures etiam

habuit ex damnato coimy-abhisysquos praetermittm

Prancisco- successit in imperium calleacius Mariay fi

lius aetate majery qui per litteras a matre ex ulteriore

callia y ubi Ludovieo ll regi y adversus ejus regni

proceres rebeillesy militabaty accitusy xm kaL aprilisy

lliedinlanumy ducalibus fhscibus ornatuts ingreditur-y

pateruaaque haereditatis possessiones potitur-y

aliae anno sacellum majus templi u Mariae vir

ginis Monachorum carmelitani ordinis impensis no

bilis familiae fruitur-sey quae per id tempus Ale

xaudriae florentissimay et frequentissima eraty licet

modo penitus exstincta defecerit

MccccLxvil p

Postero annoy motus haud parvi in Alexandrinis

fuerunt ex belloy quod Philippusy Ludovici lly Allo

brogum nucisy filiusy et nivi Amaclei vll neposy in

tus tamen statim calleacius Mariay Mediolani nuxy

nullo prope negotio compressit ls namquey missis in

subsidium cullielmi expeditisy et praevalidis arma

torum copiis y cum Alexandriayltum ex aliis imperii

sui civitatibus eductisy Philippum communem hostem

adegit Montisferrati finibus excedereg unde vicini

populi y qui valde sibi timebanty omni timorey et

metu exouerati sunt. t

q MccceLxvm p

-. Postero annoy v kal aprilis y illbomeuo de fro

vemalis praetore Alexandriaey calleacius Maria Sfor

tiay cenuae dominnsy accepto pre-tio decem millium

b aureorumy dedit in elientellamy et fidem Antonio

cuascho duo cenuensium oppiday caviumy et Pellor

dum cum- omni eorum jurisdictione lity proximis

kal majiy confecta pace cum Perdinandoy rege Mea

polisy etvenetorum republicay ljonamy Ludovici Al

lobrogisy filiam in matrimonium ducity paulloque

posty aperte simultate cum Philippo Sororio suscepta

bellum ei intulit y atque mense septembri contracta

insigni peditum y et equitum viy invercellensem

agrum ii-rumpity illumque turpiter populationibus y

et cædibus completa .

lneunte octobriy cometes parvus caudente crine

oonspectusy qui fatum lilancaey nucis Sfortiae maz

trisy quod paullo post contigity pol-tendere visus

est. llla namque y dum y alienato animo aa corruptis

firalleacii nucis filii moribus moerensy Mediolano

cremonamy urbem suam dotalemy contendit y ut illicy

curis soluta y a meerore relcrearetni- y apud Mele

nianum in morbum incidit y a quo paulatim oppressay

x kaL novembrisy omnibus christianis officiis perfun

ctay non sine veneni suspicioney extremum vitae diem

clausit .. t

il nu
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lnsequens annusy quo item praeturam Alexaudriae
gessit filamentis de lllravainalisy nobilitatus est ad

ventu Prideriqi lll caesarisy quiy ineunte januarioy

irrltaliam ad suscipiendum imperii coronam venit.

interea calleacius Marialilancamr sororem cullielmoy

marcbioni Montisfematziy nuptui tradidity filiumque

joannem Salleacium natu maximum in Abbiategrasso

suscepit ex bona more v

ltlodetuannoy omnia flumina flalliae cisalpinae

prodigiose intumuerunty et y alveis egressay longe y

lateque diffusam insignem cladem y non modo vicinis

campis intuleruntp satis fere omnibus coeno corru

ptisy sed .e.tiamipecori. et aecolisy quiy repentina

illuvie in aperto deprehensi y partimaquarum rapi

ditate correptiy partim ruinis aedificiorum y vi y et

impetu iuundationis eollabentium y mibi-uti sunt.

sub idem tempus lilasius cambarinusy equestri

dignitatey et christiana virtute illustrisy aedes Mona

aliorumcarmelitani instituti annuis aliquot redditibnsy

et proventibus unxit

se
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fPloruit hisce temporibusfialleacius SuaschusjAb- a n sicut vobis videbitur melius expedit-ej et cum ibi

rbas ll Andreae villaenovae apud Mumeremj

qMccccLxx p

Proximus annusj qui fuit a christo nato quadringen

tesimus septuagesimus supra millesimum j illhomeno

de illrovamalis tertio Alexandriae praetore j apud

Mottamj oppidum agri Poroliviensisj tertio die ante

sanctum Pascha flesurrectionis Pominicaej puerulus

a ludeis furtim captus in crucem agiturj tres inde

ex eisj qui scelus patrarunt j venetiis igne succensig

reliqui fuga sibi consuluere. Puer interea certis

prodigiis venerationi haberi coepit.

Pridie kal juliij cumxtotum Siciliae regnum la- b

trociniisj direptionibusj caedibusj et omni maleficio

rum genere infestum haberetur j Perdinandus rex

Petrum rllrottum Alexandrinumj l c.j et equitem

clarissimumj judicem magnae curiaej sive quaesito

rem cum summa potestate j et imperio dixitj qui

provinciam illam purgaretj et ab ejusmodi emissa

riorum j et grassatorum injuria securamj et pacatam

tueretur. fabulae ejusmodi commissionisj et mandati

sunt in haec verba. u Perdinandusj Pei gratia llex Sici

n liaej Plierusalemj et l-lungariae etc.j Magnifico viro

n Petro illrotto de civitate Alexandriaej militij juris

n utriusque doctorij ac nostrae magne curie vicarioj

judici j et consiliario fideli nostro dilecto gratiamj

et bonam voluntatem. Pervento nuper ad Majestatis

nostrae notitiam j non sine magna animi nostri

perturbationej quod in diversis civitatibusj terrisj

castrisj villisj casalibus hujus dominationis nostri

regni Siciliae sunt quamplures latronesj usurariij

disrobatoresj homicidaej adulterij et alii malefici j

qui hactenus commiseruntj et continue committunt

pluraj et diversa sceleraj nec non sunt nonnulli

principesj communitatesj magnatesj et baronesj qui

indebite eorum vassallosj et subditos multipliciter

molestaveruntj et molestantj eos opprimendoj et

eis justitiam retardantesj et denegantes quae ex

predictorum scelerumj et delictorum commissio

nem merueruntj statum pacificum nostrorum fide

liumj quem defensare tenemurj diversimodo pertur

bare.....j volentes ergo super iis debite providerej

ne delicta ipsa in dies crescantj et per consequens

transeant impunitaj quod alienum est a nostra

mente j vobis eidem magnifico Petro iProttoj de

cujus fidej sollicitudinej legalitate j scientia-j et

animi probitate in aliis nostris magis arduis ne

gotiisj et agendis vobis per nos commissis lauda

biliter comprobastisj plurimum con-fidentesj tenore

praesentium de certa-nostra scientiaj motu proprio

committimusj dicimusj praecipimusj et mandamus

expressej quatenus statimj receptis praesentibusj

ad quascumque civitatesj terrasj castraj villas-j et

totins nostri regni Siciliaej ubi praesenseritisj et

cognoveritis esse dictos maleficosj et baronesj in

debite molestantes dictos eorum vassallosj et eis

n justitiam denegantesj vos personaliter conferatisj

u v
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fueritisj omni jurisdictione civilij et criminalij altaj

et bassaj ac mei-og ac mixto imperio jlet gladii

potestate possitisj et valeatisj tamquam noster

commissarius in praemissis per praesentes ordi

natisj et tamquam unus ex judicibus nostrae ma

gnae curiae vicariae j usque ad nostrum benepla

citum praefatos latrones j usurariosj disrobatoresj

homicidas j adulteros j et quoscumque maleficosj

malefactoresj et criminososj cujuscumque status j

gradus j ordinis j et dignitatis fuerintj quorum

nomina et cognomina praesentibus haberi volumus

pro expressisj prosequij caperej torquerej seu

tormentis afiicerej et punirejyac castigare j et con

tra eos procedere usque ad poenas demeritasj etj

si oportueritj usque ad mortis supplicium inclu

sive. liil si forte malefactores ipsi pro dictis ex

cessibnsj et delictis una nobiscum se componere

voluerintj harum serier potestatemj auctoritatemj et

plenum posse nostrum idamusj et concedimus

cum eisdem pro quibusvis excessibusj et delictis

usque ad dictam poenam mortis inclusivej tran

sigendij componendij paciscendij et concordandi

pro ea pecuniaj vobis melius visaljuxta eorum

facultatemj et secundum quod melius vobis fuerit

visumz nec non relevare indebite oppressosj eis

justitiam ministrando juxta ritum dietae magnae

curiae vicariaej ita quod ex nunc in antea vigore

praesentium possitis ad inquisitionemj et indaga

tionem generaliterj aut- specialiterj prout melius

vobis expedire videbitur-j et exegerit qualitas de

lictorum j ad captionem quam personarum j et

bonorumj tormenta et poenalem ultionemj lleumj

et justitiam habendoqprae oculisj ad partis que

relamj et simplicem denuntiationemj aut accusa

tionemj ut supra dictum estj procedere Mecnonl

praedictis subditisj et vassallis dictorum princi

pumj comitumj magnatumj et baronum de dene

gata justit-iaj et de quibusvis eis indebite allatis

vexationibusj et molestationibusj de eorum dominis

conquerentibus justitiam facerej et ministrare Ptj

si vos idem Petrus inveneritis per aliquos supra

dictos fuisse justitiam retardatamj- seu praevenie

ritis in captione dictorum malefactorumj et delin

quentium j seu confectione processuumj et inqui

sitioine delictorum praedictorumj nullus alius debeat

se intx-amittere de tali malefactorej quantumcumque

fuerit ordinatus lmo vosj et nemo alius conficere

processus summariej et de planoj sola facti veritate

attenta j et per alios incoeptosj et intra legalia

temporaj et non expeditos- perficerej et sententiamj

seu sententias proferrej et ipsamj seu ipsas debitae

executioni demandarej prout vobis melius videbi

tur expcdire Pantes etiamj et concedentes vobis in

praemissisj et circa cum dependentibusj et emer

gentibusj annexisj et connexisj ex eis omnimodamj

et plenariam potestatemj ac totaliter vicesj ac voces

nostras. quibuscumque legibus j constitutionibusj

capitulisjv ritibusj ordinationibitsj nec non quibus

vis privilegiisj commissionibusj provisionibusji al
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n bacanis ca itulis rescri tis de officio meri mixti- a n lurimum dilecti- die xxv mensis iunii tertia in
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que imperiip ac de non extrabendo in primis omis

sisj et aliis quibusvis causisy tam per nosp quam per

quasvis ofiiciales nostros a nobis potestatem ha

bentzesa quibusvis oliicialibus nostrisj ac principi

busj ducibusy comitibusy magnatibusj baronibus p

universitatibusg et personis aliis in generep et in

speciei in quantumvis benemeritisg atque dignisp

et pro quibusvis considerationibusp atquc causis

concessisy et factisp sub quibusvis tenoribus1 seu

formisy et clausulisj ac aliis quantumcumque de

rogatoriisy etiamsi de iliis oporteret fieri in prae

sentibus specialisp et expressap et de verbo ad

verbum esset mentio faciendag quae omnia hic

habere volumus pro expressis particularitera et

obsisterent p derogamus a et derogare volumusg

non obstantibus quoquo modo. Pecunias vero 1

quas vigore hujus nostrae commissionis ritey et

recte exigeritisy volumus per vos consignari prae

ceptori proventuum dictae nostrae magnae curiae

vicariae . sive ejus locum tenenti 1 illustrissimis

proptereay et carissimis filiis nostris Pederico de

Aragonia in provinciis capitaneatus y terrarum

ban-ij et ldronti generali locumtenentiy et llena

rico de Aragoniay in provinciis calabriae gene

rali locu-mtenenti intentionem nostram declarantes.

Mandamus universisy et singulis hujus regni princi

pibus ducibusy comitibusj marchionibusy baroni

bus. viceregibizsi justi-tiariisa locumtenentibusg gu

bernatoribusy capitaneisa castellariisp commissariisy

algqzeriisy ungariisy porteriis.et aliis ofiicialibus no

strisa majoribusy et uniliaribusp quocumque nomine

vnuncupatisg terrarum quoque dominisy et domina

busi universitatibusy et hominibus quarumcumque

civitatum i terraruma castrorumy villarump et loco

rum hujus nostri regni Siciliaey tam nostrorum do

minaliumi quam dictorum principuma ducum a co

mitum y magnatumj et baronum . ac ipsorum offi

cialibusg et locumtenentibusy quatenus in praemissisj

et circaprztemissap ac depeudentibusy emergentibus

annexisj et connexis ex eis vobis praefato Petro

rrfrptto pareanty- obediqntretiutendanty tamquam

personae nostrae propriaejvacy quoties a vobis fuei

rintg requisitiyz praestentque omne zanxiliumt con

nglsiiliumj ea favoremr necessarium juet opportunum

p armata manup et militarey si expedieritt et contra

n non fagianti pro quanto dicti illustrissimi filii

n nostri nobis morem gerere cupiant a caeterique

Ppraedicti subditi nostri gratiam nostram caram

ihabentj iramque et iqdignationemy acpoenam du

campum auri duorum millium cupiunt non subire.

ln pujus rgjutestimonium- praesentes fieri jussimusy

et majestatis vnoslaraef sigillo inpendenti muniri.

natum in castelle Movo nostrae civitatis Meapolij

per magn-iiinum utriusque juvis..doctorem Lucam

rlloziolum itomanum locumtenentem spectabilis et

magnifici- viri llonerati Sajetani de Aragonia fi

dorum comitum hujus nostri iregni l-ooumtenentig

v et pretonotarii j colle-tia consiliarii-lidclis nobis

vvvuzv
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annotatisg quibusy in quantum effectui-praesentium b

c

n dictionej anno nomini MccccLxx y regnorum no

n strorum anno tertio decimo.

. u

u flex Perdiuandus

u lzgidius Sebast. n

xx kal. Augustip foeda imbriumj ct ventorum pro

cella Alexandrinum agrum graviter afilixit y et defor

mavitz turriculae aedium tegulaeque de tectis ejectaey

arbores multae radicibus avulsae t plures mediae

confractae. cui calamitati protinus alia successitg

namque aquarum inundationibus aedificia multis in

locis labefactata corruerunta mortalibus multis ex

tinctisp et oppressis

xvnx kal. septembrisp confirmatur foedus initum

inter Salleacium Mariamj Mediolani llucemi Perdi

nandum. et Plorentinos lnterea Amadeusg Allobro

gum lluxp et Philippus ejus fraterj qui venetis

militabant cum expeditis aliquot peditum cohortibusy

et praevalida equitum alay in imperium Mediolanense

populabundi ingrueruntg quorum impetus mox Sal

leacius Maria repressit. llli namquep praedae faciendae

occupatiy a Sfortiana veteranorum militum acie cir

cumventia miserabilem in modum profligati suntg

quibus tamen paullo post. intercessioney et precibus

lionae uxoris suaea pacem dedit

q mccccLxxi p

Postero annoj praeturae potestatem gerente Alexan

driae jacobo de lSilliisy lionifaciusfiuascbusy vir genere

illustrisy disciplinaque luris civilis apprime eruditusj

a cicho Simonetaj cralleacii Mariaej et Pxonae ejus

matris a secretisy penes quem totius imperii Me

diolanensis summay et rerum omnium arbitrium erag

Sartiranaej castro moveantp valli-Ptozaschi a lierdi

gnanae. calocioa et S. Alexandroj oppidis agri Pa

pieinsisa cum libera jurisdictionep et sine principis

appellatione praelicituiz

APortenta prodigiosa a et terrilica in ltalia visa

cametes enim largisy et ignitis cii-culisp ixokal fe

bruariL per dies xL fapparuitj Mulieres tres par

tus monstruosos edideras una Papiae alluruint alia

lirixiae canemy tertia Perthonae geminasa masculumj

et feeminamvgwmariicaputj et os erat simiae. foeminae

autem rostrumg-iet cauda felisc vni kal. aprilisj in

genti motu terra concussa estg ad haec laigi imbresy

xiivesquez magna altitudine de coelo effusaeg mox

frigus adeos durum exarsitj ut vitibusg et arboribus

passim interitum attuleritg Laudae Pompeiaey atque

alibi etiam grandiues ingentia ponderis pluisse nun

ciatum estg earum grana majora plurimum struthio

camelli imum magnitudine aequassm minora autem

trutina examinatm librarii excessisse fertur.. -z

xv kal. Augustia Paulus ll Pontif Maximug homo

plane morum gravitate insignisy caeterum nimis valde

suspiciosus. dum flomae laetus agitu multis tandem

praeclarisa et sempiternae gloriae editis monimentisy

inter quae id illustre fuita quodzcardinales amictu

jmrpllreoi uti instituita repentino apoplexiae morbo
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correptusy interiiL v id. Augusti successor ei datus a cessionem scilicet dignitatisy et censusy quam fecitAn

est Sixtus lv Ligury ex vico Albizolae dioecesis

Savonae ortus y Pranciscus de linvere antea appella

tusy qui monachusy et generalis Administrator ordinis

Pranciscani fuerat liicy ineunte Pantificatuy decreto

sua statuit y ut lubilaeum y quod quinquagesimo

quoque anno prius celebrari consueveraty vigesimo

quinto deinceps celebraretury illudque statim in pro

xime sequcntem septuagesimum quintum supra mil

lesimum quadringentesimum repetendum et calendum

fore indiucih

xvm kaL septembrisy rursus terraemotus horri

bilis factus esty aedificia multis locis Salliae cisal

pinae corruerunty et labes facta

if . a -

c MccccLxxny

lnseqmentiyvn id. januariiy loanne Antonio ex cami

tibus Sparovariae Alexandriae praetorey erinitum sy

dus ingentis magnitudinis y luriday oblongaqne cauda

in occidentalem plagam vei-gens per dies quindecim

continuas apparuity quod statimyvl id.y alterum paullo

minori breviorique coma itidem exardere conspe

ctum esty quae portenta non secus atque superloray

et quae etiam sequentur maximarumque ealamitatum

imminenuum sunt praenunt1a.

q nccccLxxill y

Proximus annusy qua secundo praeturae potestatem

gessit Alexandriae ioannes Antonius ex comitibus Spa

rovariaey initio suo fuit admodum nivosusy pluviosusy

ac maxime frigidusy ex quo vitesy et arbores ita confe

ctae sunty uty eodem annoy nullos fene fructus tulerintl

lianc algoris y et imbrium vim nimiam confestim

siccitas magna est subsecuta Alexandriaeyatque-alibi

in tota citeriore Sallia annonae difiicultas fuitz neque

satis hae calamitates fuerey famem quippe excepit

illico pestilentiayoatrox adeo ut ejus initio infinitus

prope hominum numerus ide medio sublatos sit. ln

lnsubribusy inter illicinum y et Abduam fluminay tan

tus terraemotusexorsus esty quantus numquam an

teay ibi namque aedes supra bis mille collapsaey

quarum inde ruinis obrutorum corporum numerusy

quod is snpputari non potuity amittitun

xu kaL decembrisy Alexandriae proclamatur foe
i dusy et induciae ad vigintiquinque futuras annos inter

Salleacium Mariamy Mediolani nucem et respublicas

venetamy et Plorentinam y posthabita Alphonsiy regis

Meapolisy societate. t v i

l-loc item anno Marcus lipiscopus consiliarius lio

nifaciiy marchionis Montisferrati y declaratun

q luccccLxxiv y

qui proxime insecutus est annusy Paulo deycarpa

Alexandriac praetore y hoc habuit memorabile y ac

- certa supputari possitq m .

tonius Suaschusy coempta castro liisii in Liguribus de

Philippo Auriay cujus inde castri institutione suscepta

a Salleacio Maria Sfortiay Medialaniybucey qui per id

tempus rei genuensi moderabatury fidelitatisy et obe

dientiae sacramentum eidem praestitiL . ye

fit lucrum optimi civis a republica Alexandrina

item factura Siquidem S. P. q A. studiosus bene

merendi de bonis omnibusy et cum primis de iisy quo

rum operay et facultate lucem aliquamy et honoris

incrementum capere poterat y ioannem lierrutum y

egregium artiumy et medicinae doctoremy hoc eodem

anno y virtutis et meritorum ergoy civitate sua et

omnium munerum immunitate donavit.

interea Senuae tumultuatum esty et de excutiendo

b jugo Sfortiaey Mediolani principisy net-de repetenda

libertate tentatum.

qMccccLxxv y v

Postero annoy exjubilaeoy quod Sixtus Pontifex Ma

ximus ad vigesimum quintum annum reduxity passim

numerosae hospitum y convenarum y et peregrinorum

catervae ex diversis christiani orbis partibus ltomamy

voti gratiay iter habuerunt. cumque Alexandria posita

sit ad Aemiliam viamy qua facilis y et opportunus ad

urbem ex ulteriori Salliay et aliis rllransalpinisy et

cisalpiuis provinciis patet transitusy eo divertit toto

anno tanta earum gentium multitudo ea de causay

ut nulla recensione numerus nec comprebendiy nec

Plodem annoy xlv kaL majiy rfridenti Simon pue

rulus trimulus y in odiumy etroontumeliam salvatoris

bloStri lesu christi y a iudaeis-impie in crucem sub

latus esty et insanctorum numerum postea miraculis

clarus relatus . . .. aq

.y .v i v . mz- u

u

jul ..i.n. iui dul- i .l t lll -

ullo llLl lii ti .l.l. totuni lu iuli zlilulil . lilffi

. lnsequenti anno y -vurfllcial. s septembrisy Alexandriae

foedus inter carolumy Sralliae regem-y et Salleacium

Mariam Sfortiam percussum ev-ulgatury et proclama

tury cujus inde gratiay supplicationibusy manibusque

laetitae signis lleo pexnaliquat dies gratulatum est.

Mense inovembri y vinllaftar Alexandriae flumina

i-tv m av Lzl -z r.

-t
l

d lPanarusy et liurmida assiduis imbribus vagantur

per vicinosz agrosy maximo interitu satisy et iisdem

agris illato damno. Pradigiishici etiam annus sol

licitatus fuit ln agro iveronensi puella uno capitey

duabus faciebusy totidem vulvisy et anisy quibus ege

runtur-excrementay brachiis quatuory et duobus uteris

stamacho junctisy nascitury quaey dum per totam

ltaliam a pareatibusy agendae stipis causay circum

fertury etiam Alexandriam-delata est. Pine decembri

cometes haud insignis aliaque portentavconspectay

quae Salleacii Mariae Sfortiaey Mediolani bucisy fata

appropinquantia praesignilioare visa suntz quippe

Mediolaniy vn kaL ianuarii y hora diei decima octavay

dum in templumy llivo Stephani protomartyri con

secratum y audiendi sacri causa y profectus essety
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nibzil sibi cavens a joanne Andrea Lampugnanoy a junio mense modo caloresingentesymodo duriyet asperi

hieronymo olgiatoy carolo Magistroy ac Pranzono

joannis Andreae pueroy in medium procerumy et au

licorum coronay quatuordecim vulneribus illatis cru

delissime trucidatun Sivcarii enim y et participes con

jurationis omnes inde sese fuga fsubttraxerunty joanne

Andrea excepto y qui cum et ipse y patrato seelerey

fugamintentassety laciniis mulierumy quae confer

tissimae illic aderanty irretitusy ab atroci Mauroy qui

apedibus ducis eraty transverberatury illicoque con

cidit exanimisy cujus corpus a plebey et puerisy ludibriiy

et contumeliae gratiay prius per omnes urbis vias

raptatumy in frustra est dissectum. obiit calleacius

Maria annum agens trigesimum tertium y relictis

quatuor filiis ex legitimis lnuptiisy duobus maribusy

joanne calleacioy et llermetey totidemque foeminisy

lSlancatMariay et Annay quorum masculorum postea

joannes calleaciusy natu majory imperii Mediolanensis

habenas regendas suscepit y bona matre ejus tutelam

complexa

ceterum interea populus in tumultum versus

conjuratos investigatosy et captos in nervos com

pegity ut inde de illis meritum sumeretur suppli

cium. quaestio ex Senatus consultu decretag legibus

in sontes agi coeptumg erat ex judicibusy qui quae

stioni praeeranty Marcus lllrottus ex primariis Ale

xandriae civibusy quem calleacius Maria ob exi

miam ejus doctrinam y mores virtutumy et vitae in

nocentiam a secretis sibi cum cicho constituerat

liuic olgiatusy in vinculis ab eo quaesitusy libellumy

quo conspirationis series continebatury manuscriptum

dedity sese illi interea plurimum commendansy cujus

exemplum liemardinus corius in sextasuarum lll

storiarum parte ad verbum ponit.

q MccccLxxvn y

Proxime anno y iv nonas januarny nocte praece

dente y hieronymus olgiatusy carolus Magistery ac

Pranzonus y calleacii Mariae Sfortiae percussores

crimine per quaestionem convictiy in arcis vestibulo

versus urbemy post acerbissima tormentay et into

lerabiles cruciatusy morte tandem patrati parricidii

poenas dederunt.

lv idus y aprilisy Sonay et joannes calleaciusy Me

diolani llucesy magistratus omnes Alexandriae per lit

teras suas certiores faciunt de recuperatione cenuaey

quae paullo ante a sua obedientia discesserat. lntereay

cum pervulgatum essety octavianum Sfortiamy Asca

nium et Ludovicum y joannis calleacii patruosy con

silium cepisse de invadendo lnsubriae principatu y

eos joannes calleacius relegavit a Mediolano.

liiems solito asperior inhorruity nam a kaL oc
tobris i usque ad extremum diem martii anni se

quentis frigus fuit intolerandum. Mix tricies venity

eaque in summa altitudine usque ad proximus id.

majas in terris permansit. Pruinae crebraey vento

rum assidui flatusy pluviae rarae y ac prope nullaey

aliaeque calamitates insecutae y ut propterea Alexan

drinus ager re frumentaria maxime laiboraveriL rPoto

b

c

rigores praeter naturamy et ordinem tempestatisr in

gruerunty adeo ut vix discerni potuerit aestas ney an

brnma esset. Pine autem septembrisy recrudescente

algorey multis locis glacies inventa. lit quidem ab

hujusmodi intempestiva temporum vicissitudine y et

aeris intemperie obortae sunt febres malignae y et

lethiferi morbiy quorum vi mortales pluresy praesertim

principes viri y et potentioresy de medio sublati sunt.

lneunte decembriy confirmatur foedusy factum inter .

joannem calleacium Mariamy ac llespublicas vene

torum y ac Plorentinorum.

lioc anno praefecturam Alexandriae cum insigni

praesidio gessit Petrus liiragus

i f mccccLxxvln j

Postero annoy kaLmaiiy die scilicet Pominicoy Mar

cus de capitaneisy Alexandriae fipiscopusy vir gravisy

et integery bonoqne licclesiae suae natusy post rite y

recteque summa cum laudey populiquei sibi com

missi fructuy atque bivini cultus augumento gestum .

sacrum magistratum perannos fere xxvy relicta tandem

apud omnes sanctitatis opinione y senex plane ani

mam omnipotenti neo reddidit. lllumulatum eius cor

pus fuit in sacello maximo templiy quod cathedrale

appellatur y marmoreo sepulcroy non ignobilis struc

turaeg in cujus fronte haec carmina legunturr

Marmoris hoc tumulo sunt Marci praesulis ossa

clausay decusquey salusquey et pater urbis erat.

l-laec viduata diu y sedesque vacaverat olimy
i cum tenuis mensae diriperentur opes.

Mittitur hic pastory qui y miro incensus amorey

quaerit opes sparsasy inveterata novat

Munera dat templis y divinae laudis honore

lidocuit clerumz quae benefacta manent.

lieu tandem senio confectus morte quievity

venturis speculumy religionis honor.

Munc anima y in coelis patria meliore triumphansy

utitur angelicis facta beata choris.

lluic haud multo post Sixtus Pont. Maximus suf

fecit joannem Antonium de S. ceorgioy patritium y

et praepositum Mediolaniy virum juris utriusque

peritissimumy a quo multa doctey et erudite in

d legum facultate conscripta sunty eaque in lucem datay

passim in publicis gymnasiis citantun

vm kaL maiiy qui fuit dies ll creorgio martyri

consecratusy joannes calleacius Maria Sfortiay Me

diolani Princepsy solemni pompay et apparatu ma

gnificentissimo in maximo templo ducalibus orna

mentis insignitus est.

Lunay m id. juliiy passa fuit deliquiumy et soly

iv kaL augustiy defecit mirabilitciz

lu id. septembrisy publicatur Mediolanoy atque in

toto ejus imperio foedus ictum inter Ludovicumy cal

liae Ptegem y et joannem calleacium Mariamy Medio

lani Pucem.

Stella crinita y aliquotque alias prodigia evene

rnnt. ln angi-um Alexandrinum advolat ingens lo
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eustarum eopiaj quae non leve frugibus attulit de- a n nostrae bentivoliorum adsciscimusj unimusj adnec

trimentum. quam calamitatem mox subsecuta est pe

stilentiaj commune malum. Aere enim infecto foetore

mortuarum locustarumj mortales atrox funestae con

tagionis virus incessit iine morbi vi aliquantisper

sedataj a civibus passim per omnes viasj et com

pita j triviaque eriguntur sacella Matri christij bivis

martyri Sebastianoj et bacca eonfessorij vati causaj

quorum multa Alexandriae integra adhucj et plura

j collapsa videnturj aut vetustate j aut bellorum injuria

vm kal. januariij Antonius rilrottusj longe Princeps

Alexandriaej bquesj et in bellica disciplina dux magni

nominisj et ususj militiaeque bononiensis praefectusj

quod ejus opera fidelij et strenua illa bespublica per

annos multos ante in bellis plurimis usa fuerat j a

joanne bentivolio juniore j bononiaej et Arimini do

mino multis gratiisj et privilegiisj virtutisj et benevo

lentiae ergaj honestatusj ipse cum filiisj et nepotibus

ad infinitum posteritatem in gentilitiam bentivoliorum

familiam est adscitusj et adoptatus Privilegii hujus

modi tabulae suntj quae sequunturz u joannes de

bentivoliisj bques bononiensisj et Arimini dominusj

etc. maguifieo iiquitij in re militari perstrenuo da

mino Antonio quondam magnifici domini calleacii

de iirottis de Alexandriaj magnificaej et excelsae

communitatis bononiae armorum capitaneo non in

dignoj carissimo nobis ex cordej tamquam fratrij

honorando j salutemj et prosperos ad vota suc

cessus. Spectataj et per multos annos a nobis j

et cuncto bononiensi populo probataj magnificen

tiae tuae virtusj fidesj et integritasj cumj quod per

annos videlicet circa undeeim j quibus nostram bo

noniensem patriam incoluistij et servitiisj et com

modis ileipublicae nostrae invigilasti cum fide et di

ligentia singulari intentissimus honorij statuij et

commodo nostroj et beipublicae nostrae meliusj pro

fundiusj ac fidelius j ut ita dixerim j quam nemo

alius possetj servitia tua militaria mirum in modum

praebuistij tum quod nos j ac universam familiam

nostram summo amore j miraque dilectione es

proseqiiutusj ut ad id nihil addi possitg et tuae

insuper multiplices aliae virtutes non indigne pro

jmerenturj ut te veluti germanum nostrum dilec

tissimumj quantum maxima possumus affectione

prosequamurj et te nihil a nobis distare putemusj

nisi quod ex nostro sanguinej nostraque familia

oriundus non es. iit eum id natura vetuitj quod

valde cuperemusj quantum in nobis estj claris

simo argumenta manifestum facere constituimus j

ut conjunctas sis nobis cognomentoj sicuti es in

tegerrima mentej et benevolentia. Proptereaj ut

omnes etiam intelligant quantum te faciamus j te

dominum Antonium antedictum j filiosque j et

posteros tuos per lineam rectam natos j et per

petua nasciturosj illos videlicetj qui nobisj ac filiisj

ac descendentibus nostris fideles j et sincera di

lectione j et amore j sicut tu es j conjuncti fuerintj

vvatitits1sttzetiS11zsSzztstivsstztiv

harum serie in perpetuum sanguini nostro j et

appellationij ac coguomento domus j et familiae

vv
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exigentibus amplissimis meritisj et virtutibus tuisji

n timusj adjungimusj adjicimusj et incorporamus

n iit in hujusmodi appellationej qua familia nostra

a de bentivoliis cognominaturj te etiam cognominari

n volumusj et consentimusg ita quod deinceps tuj et

n praenominati tui hujusmodi filii et descendentesj

n perpetua de lbentivoliis appellentur-j et cognominen

n tur j ac pro talibus habeantur j teneantur j tracten

n turj ac reputentdr ubique locorumj et in omnibus

a actibusj et rebus agendisj ac siinde oriundi essent.

pi bt utte etiam curam haberej et ex corde amare

n videamurj tibij tuisque praememoratis filiisj et suc

n oessoribus suis armorum insignia nostra j videlicet

u scutum dimidiatum croceo sive aurea colore ex trans

n. verso ad dexteram superius cum septem piramidatis

b n porrectionibusj intermixtis totidem piramidibus al

n terius partis scuti coloris rubri Similiter cimerium

n Leapardi sedentis in iguej et divisiam nostram

n -ad quarteria j videlicet dextra superius azurri

n coloris totumj et sinistra rubrij et viridis coloris

n transpositis inferioribus quarteriis ad oppositum

n superiorum j prout in pictura hic inserta pictoris

n arte figuram cerniturj

Pictura scuti interponitun

bt mente liberali j qua supra concedimusj dona

mus j et elargimurj ut omniaj aut eorum par

tem tu j tuique filii j et descendentes hujusmodi

praememoratij pro tuaj et eorum voluntate pos

sint j et valeant deferrej et eis utij ac si ex na

turali sanguine j et familia nostra bentivoliorum

oriundi essentj et essesj et quemadmodum nosj

Piliique nostri j et descendentes faciuntj et fa

cere poterunt in posterum j impedimentis j et con

trariis quibuscumque cessantibus j quibusj quan

tum nobis permittitur j et jure facere possumus

iu hac parte j ex nostra certa scientiaj et motu

proprio derogamus in cujus rei signum j et in

vestituram praesentes nostras patentes litterasj vim

publici instrumenti in se continentes j quas in

fidem j roburj et testimonium praemissorum fierij

et per Motarium nostrum infi-ascriptum publicum

subscribij et publicari j nostrique sigilli magni con

sueti munimine j et appensione roborari jussimusj

tibi gratiose donamus ad perpetuam rei memo

riamj et ad laudem omnipotentis beij et inte

meratae virginis Matris gloriosae Mariaej te ad

misso etiam ad pacis j et perpetui amoris osculumj

.et benignissime amplexato. batum j et actum bo

noniae in domibus residentiae nostraej praesentibus

magnificis viris domino joanne Pranciscoj quondam

baptistae de Poetis equitej il bgano quondam

cuidacii de Lambertinis equitej bomino Ploriano

quondam nomini caroli de Malviciisj bononiensi

bus civibusj et compluribus aliis praestantibus viris

circumstantibusj testibus omnibus ad praedicta

vocatisj adhibitisj et rogatis. Sub anno incarna

tionis dominicae MccccLxxvm j indictione xij die

xxv decembris j tempore pontificatus sanctissimi

n in christo Patrisj et bomini bomini Sisti 1v.
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u iilgo bartholomaeus quondam domini Palamidosii a n jussimusp et registrari p nostrique sigilli impres

de iiubeisp civis bononiensisp publicap apostolicap

imperialip et communis bononiensis auctoritate

lvotariusp praedictis omnibusquep et singulisp dum

sicp ut praemittiturp agerenturp et fierentp interfuip

eaque rogavip scripsip et pubblicavip mandato dicti

magnifici domini iohannisp et in fide praemissa

rum hic subscripsip et solitum sigillum meum

apposui

Ad haec annus omnium frugump et vini copia

laetissimus fuitp adeo ut nusquam fere in toto liguslico
tractu annona pretium habuerit t i

dSddeiiti

q MccccLxxix p

insequens annus laetus omnino Alexandrinis fuitp

cum otiop et vacuitate omnium civiliump atque ex

ternarum motuump tum insigni publici p privatique

commodi facto compendio. quippe p liaL septemb.p

ioannes calleacius Mariap et bona ejus mater-p Me

diolani iiucesp in gratiam p et remunerationem fidelis

operaep sibi a populo Alexandrino per omne tempusp et

praesertim aestuantibus bellorum turbinibus dataep

eidem portoriump et vectigal p quodp ratione rerum

ad humanum victum spectantiump pendere consue

verat fimbotatura victualium vulgo nuncupabaturjp

remisit et condonavitp eumque prorsus ab eo per

petuo immunemp et exemptum fore decernit. ile

missionis hujusmodi et decreti tabulae sunt in

hunc modumz a bonap et iohannes calleaz Maria c

Sfortiae vicecomitesp Puces Mediolanip Papiaep

Angleriaeque comitesp ac ianuaep et cremonae

nomini cum omni tempore communitas civitatis

nostrae Alexandriae erga nosp Statumque nostrum

admirabilem fidem p et devotionem ostenderitp cum

novis hostium nostrorum incursionibus p et aliquo

rum oppidorum vicinorum defectionibus tanto

studio rebus nostris favitp utp spretis rebus suis

omnibus p nihil cariusp vel magis cordi habere

videatur-p quam pro status nostri conservatione

cunctap si opus fueritp subire periculag quo circa

jure impellimurp ut eos mirifice diligamusp et

nostram in eos benevolentiam aliquo argumento

ostendere cupiamus. Pro aliquo igitur praemio

tantae fideip et devotionis tenore praesentium prae

dictam communitatem Alexandriae perpetuo libe

ramus p et absolvimus p eximimusque p et immu

nem prorsus facimus a datio imbotaturarum vic

lualiump et vini civitatisp et cassinarump sitarum

intra corpora Sanctorum dictae civitatisp decer

nentesp et volentesp quodp causa dicti datii p

nullo futuro tempore directep nec indirecte dicta

communitasp nec particulares personae vexari

valeant. Mandantes intratarum commissariop et

referendario ipsius civitatis p ac reliquis omnibus

ofiicialibus nostris p quibus spectabitp ut nostrae

n iremissionisp et immunitatis litteras observentp

n faciantque perpetuo inviolabiliter observari. in

n quorum fidemp et testimonium praesentes fieri

vtiSSSsev

uu
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n sione munirL natum in arce Mediolanip die i

n septembrisp MccccLxxix. quarto idus. n

bona item per litteras suas admonet Alexandrinosp

Ludovicum Sfortiam sibi reconciliatump totius im
lperii Mediolanensis gubernatoremp et praefectum

creatump ea propter publice gratulandump prae

sertim quia nihil amplius de tumultibus sit timen

dump cum jam rerum novarum auctores cichusp

et ioannes Simonetae fratresp crpheusque Aricanus

aerarius tribunus in vinculis detineantur.

iii idusp Petrus iiiragus p vir opibus illustrisp cae

terum gratia p et auctoritate apud Sfortias longe

illustriorp biennali praefectura Alexandriae gestap a

bonap ioannis calleacii matrep accitus Mediolanum

proficiscitun Abituro ex S. c.p ob egregiae p et ex

cellentis virtutis meritump et impigrep integreque

in obeundo demandato sibi magistratu datam ope- i

ramp eximii honores habitip donaque amplissima data.

quippe ab Pmanuele rilrottop i. c.p et oratore cla

rissimo p primum de suggestu luculenta oratione

laudatus p mox civis decretus ipsep filii p nepotesp

posterique ejus omnes in infinitum tempus cum iis

omnibus praerogativisp quibus originarii Alexandriae

municipes uti consueveruntp atque etiam jure defe

rendorum communium ileipublicae insigniump qui

bus crux rubra albo in campo exprimitur Postremo

autemp gratitudinisp et amoris ergop Aquariop et Pelvi

ex solido argento magni ponderisp utroque egregie cae

latop et mirabili opere perfectop honestatus a nobilis

simo civium grege Mediolanum usque est pcrductus.

Per hos dies Antonius llirottus bentivolius aioanne

cralleacio Mariap et bona ejus matre p beneliciario

jure donatus est oppido cvadaep et utriusque lius

silioni agri cenuensis

Sub idem tempus Manfredus chiliinuspPatritius Ale

xandriaep vir animi virtute p et bellica laude insignisp

claruit. iiic namque tantum apud Mediolanenses

Principes valuit gratia p ut ab illis ad sumnios ho

noresp et militares dignitates sit evectus. ijques

enim cataphractus primum fuitp mox p crescente glo

riap decurio equitum turmaep deinp auctus majoribus

cum equitump tum peditum copiisp Ppergamo prae

ficitur p ut ejus civitatis praesidio excubaretg in quo

munere tandemp relicta post se praeclarap atque

prope invicti ducis famap non sine moerore iohannis

calleacii Mariaep et iionaep Mediolanensium ilucump

- seniop et militaribus laboribus confectusp pie ani

mam Peo reddidit

c MccccLxxx p

Proximo annop qui fuit a partu virginis quadrin

gentesimus octogesimus supra millesimump viii lial.

april.p percussum est foedus inter Sixtum Pont. Max.p

Perdinandum lveapolitanorum itegempioannem cial

leacium lliariamp MedioL Pucem p et Plorentinam lie
publicam p exclusis omnino venetis. quodltamen foe

dus haud diu integrum permansitg porrop vix trige

sn
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simo die exaclop Pontifexp relictis sociisp pacem cum a

venetis conclusit

vn kaL maiip Marcus irottus Alexandrinus patri

tiusp iionaep iohannis calleacii Mariaep Mediolani ilu

cisp matris p a secretisp orator mittitur ad Perdinan

dump iiegem Meapolis

Mensibus septembrip et octobri p et deinceps per

multos mensesp domus lSlasii Panizonip i. c. Alexan

drinip infamis fuit adventu daemonis familiarisp quem

vulgus Polletum p et Martinum nomine appellatp quam

vis longe antep sed leviusp vexataisit is namque tam

noctup quam interdiu per domum lapides jactabatp

ictus edebatp dormientesp ablatis stragulis p et lodici

busp nudos relinquebatp supellectilia de domop atque

infantes p et pueros de loco ad locum transportabatp

sculAvi-sxu ies

Aliud.

qui puero servitp communique p ac Mulierip

iiic hodie perditp quod bene fecit heri.

Aliud.

Principis lnsubrum fidusp qui sceptra tuebarp

Acephalon tumulo gens inimica dedit.

Me coecum dicunt p vidi qui multa superstesp

crede mihip sine mep patriap coeca manes.

num fidus servare volop patriamquep Pucemquep

Multorum insidiis proditus interii.

ille sed immensa celebrari laude mereturp

qui mavult vitap quam caruisse fide.

Mortuo cychop ioannesp ejus fraterp homo omnium

crepitus ventosos emittebatp clamabatp cachinnos ede- b bonarum litterarum supellectili instructusp cujus in

batp et alia plurap quae narrare longum esset. Mense

inde decembri p coepit latine loquip et ad interrogata

responderez quae in remotisp et longinquis orbis par

tibus fiebantp tamquam praesens illic essetp narrabatp